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„Pierwszym wkładem, jaki możemy wnieść w budowanie bardziej ludzkiej cywilizacji, 

jest troska o nasze słowa. «Rozbrójmy słowa, a przyczynimy się do rozbrojenia 

świata»188. Potęga słów jest ogromna i doświadczamy jej w codziennej komunikacji, 

gdy ktoś powie nam coś, co zmienia nasze usposobienie – na lepsze albo na gorsze. 

«Pokój zaczyna się od każdego z nas: od sposobu, w jaki patrzymy na innych, jak ich 

słuchamy i jak o nich mówimy. W tym sensie sposób komunikowania się ma znaczenie 

fundamentalne: musimy powiedzieć «nie» wojnie słów i obrazów, musimy odrzucić 

paradygmat wojny»189. Wszyscy musimy więc uczynić rachunek sumienia  

w odniesieniu do słów, których używamy, do uprzedzeń, jakimi są one przeniknięte, 

oraz do agresji – jawnej bądź ukrytej – która w nich tkwi. Mamy realną możliwość 

przyczyniania się do dobra za każdym razem, gdy mówimy prawdę, dajemy mądrą 

radę, wspieramy tego, kto potrzebuje pocieszenia, piętnujemy niesprawiedliwość 

albo dajemy głos temu, kto go nie ma.” 

 

Z opublikowanej 25.05.2026 Encykliki „Magnifica Humanitas”  

 Ojca Świętego Leona XIV  

 

 

Rzym /20.05.2026/ Odbyło się pierwsze stacjonarne spotkanie Europejskiej 

Grupy Roboczej ds. Opieki Paliatywnej i Opieki u Kresu Życia (Palliative and 

End-of-Life Care Working Group) działającej w ramach Hospitality Europe. 

Celem grupy jest tworzenie przestrzeni do wymiany doświadczeń, dobrych 

praktyk oraz wspólnego wypracowania rozwiązań służących podnoszeniu 

jakości opieki nad pacjentami u kresu życia. Szczególną uwagę poświęcono 

możliwościom tworzenia wspólnych standardów i rekomendacji, które 

mogłyby wspierać rozwój opieki paliatywnej w placówkach bonifraterskich  

w różnych krajach Europy. Rozmowy dotyczyły również budowania sieci 

współpracy pomiędzy ośrodkami oraz wzmacniania roli wartości szpitalnictwa 

w codziennej opiece nad pacjentami i ich rodzinami. Prowincję Polską 

reprezentowały przedstawicielki Bonifraterskiego Centrum Medycznego: 

Magdalena Naleśniak-Kubicka, Zastępca Dyrektora ds. Medycznych 

Hospicjum Św. Jana Bożego we Wrocławiu oraz Hospicjum Św. Jana Bożego  

w Środzie Śląskiej, a także Magdalena Gruza-Krzyżanowska, psycholog  

i kierownik terapii w Hospicjum Św. Jana Bożego we Wrocławiu. Udział  

w pracach międzynarodowej grupy ekspertów jest dla nas nie tylko 

wyróżnieniem, ale również szansą na aktywne współtworzenie kierunków 

rozwoju opieki paliatywnej w Europie. Cieszymy się, że doświadczenie i wiedza 

zespołu Hospicjum im. św. Jana Bożego mogą być częścią tej ważnej 

inicjatywy, której celem jest zapewnienie pacjentom i ich bliskim jak najlepszej, 

godnej i pełnej troski opieki na każdym etapie choroby. 

 

Kraków /27.05.2026/ W Sali Gabriela Ferrary odbyło się spotkanie braci 

bonifratrów z kierownikami aptek bonifraterskich oraz przedstawicielami 

Farmaceutycznych Produktów Bonifraterskich Sp. z o.o., podczas którego 

omówiono bieżącą i przyszłą współpracy pomiędzy aptekami, Prowincją 



Zakonu Bonifratrów, a spółką. Ważnym punktem spotkania było wystąpienie 

Prowincjała br Pawła Kulki, który odwołując się do deklaracji XXXIV Kapituły 

Prowincjalnej, podkreślił wielowiekową tradycję zielarskiego  

i farmaceutycznego posługiwania bonifratrów i wskazał na potrzebę 

nieustannego pielęgnowania tego charyzmatu. Jak zaznaczył, żywym 

wyrazem tej misji we współczesnym świecie jest codzienna troska o stabilną 

działalność aptek oraz rozwój Produktów Bonifraterskich. 

 

Łódź /28-29.05.2026/ W naszym konwencie odbyło się pierwsze w kadencji 

2026-2030 spotkanie Zespołu ds. Formacji Prowincji Polskiej, w którym, oprócz 

formatorów, uczestniczył br. Prowincjał Paweł Kulka. Br. Tymoteusz jako Radny 

odpowiedzialny za formację przedstawił dokument „Proces formacji braci św. 

Jana Bożego” opracowany w 2024 r. przez Kurię Generalną. Bracia omówili 

plan działania Zespołu ds. Promocji Powołań (br. Seweryn, br. Jerzy; w skład 

zespołu wchodzi także br. Józef - który nie mógł uczestniczyć w obecnym 

spotkaniu) oraz aktualne wyzwania związane z formacją w postulacie  

(br. Seweryn), scholastykacie (br. Sadok) i formacją stałą (br. Tymoteusz). 

Poruszony został również temat formacji współpracowników w ramach Szkoły 

Szpitalnictwa (br. Łukasz), która jest podstawowym kursem wiedzy o misji 

Zakonu Szpitalnego. Wnioski ze spotkania, w tym propozycje tematów zjazdów 

formacyjnych i rekolekcji zostaną przekazane Zarządowi Prowincji. Dziękujemy 

braciom z łódzkiego konwentu za gościnę i wspólną modlitwę! 

 

Łódź /29.05.2026/ W Szpitalu Zakonu Bonifratrów św. Jana Bożego odbyło się 

poświęcenie zmodernizowanej przestrzeni Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii. W wydarzeniu udział wzięli m.in.: Prowincjał Prowincji Polskiej Zakonu 

Bonifratrów Brat Paweł Kulka, I Radny Prowincjalny Brat Tymoteusz Hołozubiec 

oraz Przeor Konwentu pw. św. Rafała Archanioła Brat Krzysztof Fronczak. Ich 

obecność podkreśliła znaczenie misji, jaką każdego dnia realizujemy na rzecz 

pacjentów i ich rodzin. Poświęcenia, które było okazją do wspólnej modlitwy 

dokonał diakon Br. Seweryn Kniefel ze wspólnoty konwentu w Łodzi.   

 

Co przed nami:  

 

Kraków /30.05.2026/ Dzień Samarytański. 

 

Kościół katolicki /31.05.2026/ Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. 

 

Kościół katolicki /4.06.2026/ Uroczystość Bożego Ciała. 

 

Zakon /10.06.2026/ Wspomnienie bł. Eustachego Kuglera, zakonnika. 

 

Konary /17.06.2026/ Miodobranie-miodogranie - impreza integracyjna. 


